

Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj tilldelas Thorbjörn Enberg och Roozbeh Janghorban från Harads

Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj 2016 delas mellan Roozbeh Janghorban och Thorbjörn Enberg från Harads. Tillsammans har de tillgängliggjort Harads kulturhistoria och flätat samman bygdens förflutna med dess nutid. Priset lämnades över av riksantikvarie Lars Amréus sent på onsdagen den 9 november vid Riksantikvarieämbetets Höstmöte på Nalen i Stockholm.



Motiveringen lyder: "för att ni genom ert nyfikna samarbete och gemensamma engagemang för Harads kulturhistoria visat att alla, oavsett bakgrund, kan göra anspråk på det kulturarv som format Sverige"

– Självklart är det en ära. Jag är väldigt nöjd och tacksam för priset. Jag hade inga sådana förväntningar när jag kom till det här landet. Jag gjorde bara de där vanliga sakerna som man gör i livet för att det ska kännas normalt, säger Roozbeh Janghorban.

– Jag är tacksam och det känns spännande. Det känns som en generös gest för något som man gjort med hjärtat för hembygden. Arbetet handlar egentligen om hur gamla bilder kan skapa nya relationer säger Thorbjörn Enberg.

Roozbeh Janghorban och Thorbjörn Enberg har tillsammans redigerat ett stort videomaterial från Harads historia. Enbergs far fotograferade och filmade i Harads på 40- och 50-talen. Janghorban är regimkritisk filmare och flykting från Iran. Hans professionella kunskaper inom videoredigering och fotoretuschering kom väl till pass i hembygdsföreningens arbete med att digitalisera den rika film- och fotoskatten från Harads. I mötet har nya kontakter uppstått och Roozbeh Janghorban har även arbetat med att föra in de många asylsökande som bor i Harads sedan tidigt 2000-tal i hembygdsföreningens arkiv. En grupp som tidigare varit osynlig i arkivet.

Nu arbetar Janghorban med en film om sin flykt från iranska Esfahan och kontakten med Harads minnen.

– Arbetet med hembygdsrörelsens film- och fotomaterial gav mig många tankar kring hur vi relaterar till en plats som ett hem, eller inte relaterar till en plats som ett hem. Det gav mig en förståelse, på djupet, av värdet att vårda, ta hand om och bevara andra människors minnen. Arkiven är helt avgörande för att bära vidare människors minnen, säger han.

Roozbeh Janghorban har nyligen lämnat Harads och bor i Fisksätra i Stockholm.

Läs en längre intervju med Roozbeh Janghorban och Thorbjörn Enberg på raa.se

Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj

Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj delas ut årligen, sedan 1981, till en person som gjort stora insatser inom kulturmiljövården, helst utanför det professionella fältet. Medaljen delas ut i samband med Riksantikvarieämbetets årliga Höstmöte.

Kontakt:

Åsa Sundin, presskontakt, 0708-83 80 27, asa.sundin@raa.se

Riksantikvarieämbetet är en statlig myndighet som arbetar med kulturmiljö- och kulturarvsfrågor. www.raa.se